2. Sed opinionem contrariam probabilem ego olim docui , & nunc iterum doceo , quam tuerit præter Ferdinand. Joan. Henriquez, Leand. & alios Doctores à me citatos , nouissime Martinus de San Joseph in *monitis Confessio. 1. lib. 1. tr. 6. 27. de part. numer. 15.* vbi sic ait , *Muy probablemente llenan sup hac doctrina sup. in penitente el cumplimiento de la penitencia en tal Ref. 3. §. vi. & in Ref. 3. 9 y tal tiempo , que pena mortalmente si lo dilata notablemente , porque es deuda que ya dene por Ref. 24. §. Di. la acceptation que hizo : y el que dilata notable-
mente pagar otras deudas de dineros , &c. peca mortalmente , luego , &c. Sanchez de *matrim. lib. 8. disp. 34. num. 57. & alij* : però mos probable me parece , que aunque se dilate en año no pecará mortalmente , por que tiene mas esperas Dios . y la ley en lo que se dice , que los hebreos : y el Derecho lo dice que mitius agitur cum lege , quam cum hominibus , l. Cels. , ff. decipi. arbitr. Parece me será pecado venial , como no se pongo en peligro de que se le elude la penitencia , et ipsius si la di-*

lacion es per quattro , ó seis meses. Quia sine mora dicitur fieri quod fit intra sex menses , alias intra quatuor menses , glof. mōra in l. finali C. de conf. lib. 1. Ita Martinus.

3. Et hanc opinionem admittit etiam alius Hil- panus Remigius Noyden in *præt. confess. tr. 5 cap. 5. §. 18. num. 2.* sic ait : *Quando el Confessor no señalo termino en que se auia de cumplir la penitencia , estara el penitente obligado a cumplirla quando buenamente pudiere , y no sera pecado mortal la dilacion si no fuere grande , porque por el mismo caso que la Iglesia ha puesto precepto de confessar una vez en el año , se en siere de aqui , que dando en año de termino para la confession , la da tambien para cumplir la penitencia , y bien puede el penitente antes de aquela cumplido dentro de este año , si quiere bolver a confessar una y mas veces , quia vitio suyo. Ita ille. Cui etiam adde me citato Laurentio Longum in *Tabulia Sacramentorum tab. 2. cap. 30. num. 4.**

4. Nota vero quod idem Leander 2. 6. 3. querit an habens pœnitentiam recitandi septem Psalmos flexis genibus , & taliter nequeat , teneatur alio modo recitare. Et pro negativa sententia me adducit , ipse autem affirms teneri recitare non flexis genibus , si flexis genibus nequeat. Quia quod flexis genibus dicantur , est quid accidentale , & modus tantum pœnitentia , quo deficiente implenda substantia manet. Et hoc optime docet , sed malè pro contraria sententia me adduxit , nam ego non loquor quando quis habet istam causam non recitandi flexis genibus , sed quando potest , tunc enim affero non posse recitare alio modo , non autem dico , quod si non possit ex aliqua iusta causa recitare flexis genibus , quod remaneat liber a recitatione. Vide etiam Lugo de pœnitent. disp. 25. sect. 6. numer. 9. vbi sic ait : *Dubitari potest quomodo obligetur pœnitens ad circumstantias operis à Confessario iniuncti , v. g. impositum illi fuit , vt recitaret Coronam flexis genibus , vel coram tali imagine , an satisfaciat , licet non flexis genibus , nec coram illa imagine recitarit. Affirmat Vega in summa tomo 2. cap. 64. eas. 6. quia attendi debet magis ad substantiam , quam ad circumstantias. De hoc tamen merito dubitat Diana tom. 2. tract. 4. de sacrament. replet. 5. quia recitare flexis genibus videtur addere aliquid a substantiale simplici recitationi. Distinguere ergo pol. eu sumis cum Thoma Sanchez lib. 4. in *Decalog. cap. 12. num. 8.* vbi in simili de voto docet , quando responissa est grauis & circumstantia levis , vt si quis voluit recitare coram tali imagine Beate Virginis , votum principale obligabit ad mortale circumstantia autem , nempe vt sit hac imago specialis , obligabit communiter sub veniali : qui communiter æquale , aut ferè æq. ale est Virginis obsequium , & idem levis est mutatio illa. Posset tamen aliquando esse culpa mortal , eo quod circumstantia fit multò maiori cultus divini , orando . v. g. coram tali imagine propter multo maiorem devotionem & populi concursum. Vnde eodem modo de circumstantia à Confessario adiunctis dicendum erit , cum eadem sit ratio.*

5. An vero liberetur pœnitens ab obligatione implendi pœnitentiam , quando non potest excepti circumstantiam à Confessario iniunctam : vt si præcepit recitare coram tali Imagine , vel in tali Ecclesia quod facere non potest : eadem est quæstio ac de voto , an propter impotentiam ad circumstantiam liberetur vobis à substantia : quam quæstionem latractatur idem Sanchez dicto lib. 4. cap. 14. à num. 24. vbi plures regulas assignat ad discernendum , an in casu fuerit intentio obligandi ad substantiam , cœstant etiam